
1 
 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2018 konaného dne 21. 03. 2018 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 
Jednání zahájeno v      15:00 hodin 
Jednání ukončeno:       17:40 hodin 
Přítomno celkem:   12 
Při zahájení přítomno:  12 
Omluven:   Ing. Libor Čtvrtlík, Jana Krčová, Ing. Miroslav Kalaš 
Zapisovatel:      Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Bernardina Mereďová, Edita Novysedláková  
Návrhová komise :          Dalibor Bajgr, Ing. Antonín Králík MBA 
 

9/2 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 2/2018 
ze dne 21. 03. 2018. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

10/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Dalibor Bajgr, Ing. Antonín Králík MBA 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

11/2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 12/2017 – 
03/2018.  
Hlasování: pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0 
 

12/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 8/2017 
a 2/2018 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

13/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru.  
 

14/2 Zastupitelstvo města schvaluje inventarizaci majetku a inventarizační zprávu města Břidličná 
za rok 2017. 
Hlasování: pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0 
 

15/2 Zastupitelstvo města schvaluje Záznam o změně rozpočtu na rok 2018. 
Hlasování: pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0 
 

16/2 Zastupitelstvo města schvaluje úpravu rozpočtu č. 2/ 2018. 
Hlasování: pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0 
 

17/2 Zastupitelstvo města schvaluje krytí záporného hospodářského výsledku ve výši 80.866,31 Kč 
z rezervního fondu Mateřské školy Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, příspěvková organizace. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 

18/2 a) Zastupitelstvo města schvaluje navýšení účelově určené dotace pro rok 2018 Diakonii 
Českobratrské církve evangelické – středisko Rýmařově k zajištění pečovatelské služby a osobní 
asistence dle z.č. 108/2006  Sb. ve výši 30.000,- Kč. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
 



2 
 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Břidličná ze dne 20.12.2017 Diakonii Českobratrské církve evangelické – středisko 
Rýmařově. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 

19/2 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí investiční dotace TJ Břidličná, z.s. ve výši 1.000.000,- Kč 
na výstavbu sociálního zařízení na fotbalovém hřišti. 
Hlasování: pro: 11 proti:  0 zdržel se: 1 
 

20/2 a) Zastupitelstvo města bere na vědomí, že MOS s.r.o. projednává a řeší úvěr s Komerční bankou, 
a.s. na financování změny zdroje vytápění v Nízkotlaké kotelně na ul. Jesenické. 
 
b) Zastupitelstvo města schvaluje zástavu Společenského domu č.p. 320 na pozemku p.č. 1378 k.ú. 
Břidličná ve vlastnictví MOS s.r.o. včetně pozemku p.č. 1378 k.ú. Břidličná, který je ve vlastnictví 
města Břidličná k zajištění úvěru od Komerční banky, a.s. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
21/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 1458/24 o 
výměře 1.000 m2, pozemek označen č. 1 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Důvod prodeje – 
výstavba rodinného domu. 
Hlasování: pro: 11 proti:  0 zdržel se:  1 
 
22/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 186 o výměře 
301 m2, v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Důvod prodeje – pozemek pod objektem č. p. 45 ve 
vlastnictví žadatele. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
23/2 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 87 o 
výměře 2326 m2  v k. ú. Albrechtice u Rým. , obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
24/2 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 740/2 o výměře 
cca 153 m2 v k. ú. Vajglov a obec Břidličná.  Způsob využití  - předzahrádka k rodinnému domu. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
25/2 Zastupitelstvo města schvaluje odstranění stávajícího schodiště u budovy městského úřadu  
na ul. Nábřežní 452, který je součástí pozemku parc. č. 859 v k.ú. a obec Břidličná dle předložené 
dokumentace bouracích prací zpracované autorizovaným projektantem Ing. Karlem Kovářem,  
Staré Město.      
Hlasování: pro: 11 proti:  0 zdržel se:  1 
 
26/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Výstavba 
chodníku na Nerudově ulici na parcele č. 1746/1, 1738, 2059“. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0      
 
27/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu BERKASTAV s.r.o., Bruntál na veřejnou zakázku 
„Výstavba chodníku na Nerudově ulici na parcele č. 1746/1, 1738, 2059“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s touto firmou. 
V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0      



3 
 

 
28/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce místních komunikací Sokolovská - Dlouhá“. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se:  0      
 
29/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu KARETA s.r.o., Bruntál na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce místních komunikací Sokolovská - Dlouhá“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s 
touto firmou. 
V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se:  0      
 
30/2 Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení grantů a smlouvy pro neziskové organizace pro rok 
2018. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se:  1  
 
31/2 Zastupitelstvo města schvaluje rozšíření místní komunikace ul. Fojtství dle nabídky Kareta s.r.o. 
ve výši 60.995,81 Kč vč. DPH. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0   zdržel se:  0  
 
32/2 Zastupitelstvo města schvaluje „Smlouvu o poskytování služeb“ s Ing. Věrou Urbanovou. 
Hlasování: pro: 10 proti: 0   zdržel se:  2  
 
33/2 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček ze sociálního fondu čtyřem pracovnicím MěÚ.  
Hlasování: pro: 12 proti:  0  zdržel se:   0 
 
34/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený „Rozpočet Sdružení obcí Rýmařovska na rok 
2018. 
 
Zapsala: Ing. Jana Paštěková 
 
 
 
 
 
.......................................................   ....................................................... 
   Jana Jiřičná, místostarostka                               Miroslav Kladníček, starosta města 
          
 
 
 
..........................................................               ..................................................... 
              Dalibor Bajgr                                                    Ing .Antonín Králík MBA 
 
 
 
 


